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Środek do hermetyzacji układów, zwłaszcza elektronicznych

Przedmiotem [wynalazku jest środek do herme¬
tyzacji układów, zwłaszcza elektronicznych.

Znany jest z opisu patentowego RFN nr 942225
środek silikonowo-epoksydowy, stosowany imiiędzy
innymi jako masa zalewowa. Środek składa się
z nieutwardzalnego na gorąco kitu silikonowego
w ilości około 60% wagowych oraz stałej, topliwej
niemodyfikowanej żywicy epoksydowej w ilości
około 40%.

Znany środek nie nadaje się do hermetyzacji
układów elektronicznych, z uwagi na to, że tem¬
peratura topnienia środka wynosi powyżej 100°C,
a elementy elektjroniiczine w takiej temperaturze
często ulegają uszkodzeniu.

Celem wynalazku jest zapobiegnięcie uszkodze¬
niom elementów układów elektronicznych przy za¬
lewaniu, poprzez opracowanie składu środka, któ¬
ry w temperaturze otoczenia — przez pewien
czas — jest w stanie ciekłym, a utwardzony, po¬
siada zespół cech gwarantujących skuteczną her-
metyzację układów elektronicznych.

Środek według wynalazku zawiera: żywicę sili¬
konową o ciężarze cząsteczkowym 10 000 do 800 000,
ciekrą żywicę epoksydową o ciężarze cząsteczko¬
wym 350 do 400, przy czym wzajemny stosunek
wagowy tych składników wynosi od 3:7 do 7:3,
korzystnie 5:5; utwardzacz do silikonów w ilości
2 do 10, korzystnie 2,5 do 5 części wagowych na
100 części wagowych silikonów oraz utwardzacz do
ciekłej żywicy epoksydowej, którym są aminy —
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głównie drugorzędowe, jak trójetylenoczteroamina
w 'ilości 2 do 10, korzystnie 2,5 do 5 części wago¬
wych na 100 części wagowych ciekłej żywicy epo¬
ksydowej. Dla polepszenia własności przetwórczych,
a zwłaszcza zmniejszenia lepkości do środka do¬
daje się olej silikonowy. Stosunek wagowy oleju
silikonowego do żywicy silikonowej wynosi od
1:9 do 9:1, korzystnie 1 :4.

Utwardzaczem żywicy silikonowej jest mieszani¬
na związków krzemoorganicznydh ze związkami
metaloorganicznymi będącymi katalizatorami re¬
akcji utwardzania.

Do kompozycji dodaje się emulgatora w ilości do
1% wagowego w stosunku do całkowitej masy
środka oraz 'barwniki.

Środek stanowi mieszaninę o charakterze emulsji,
powstałej wskutek jednoczesnego zdyspergowania
ciekłej żywicy epoksydowej i żywicy silikonowej,
z utworzeniem cząsteczek fazy rozproszonej (sili¬
kon) i fazy rozpraszającej (epoksyd).

Środek według wynalazku spełnia wszystkie wy¬
mogi jakie stawia się hermetykom stosowanym
w elektronice, a w szczególności: posiada bardzo
dobre własności elektroizolacyjine dobrą przyczep¬
ność do podłoża, dobre parametry mechaniczne,
zwłaszcza elastyczności i twardości, jest wodood¬
porny oraz cechuje się brakiem wysokich szczytów
temperaturowych w fazie utwardzania, co stanowi
szczególnie korzystną własność.
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Przykład. Ciekła żywica epoksydowa o cię¬
żarne cząsteczkowym 380 — 100 części wagowych;
żywica silikonowa o ciężarze cząsteczkowym około
12 000 — 80 części [wagowych; olej silikonowy —
20 części wagowych; trójetylenoczteroamina —
5 części wagowych w stosunku do masy ciekłej ży¬
wicy epoksydowej; trójetoksysilain i dwubutylocy-
nodwulaurynian — 5 części wagowych w stosunku
do łąezmej masy żywicy silikonowej i oleju siliko¬
nowego; czerwień tłuszczowa — poniżej 1% wago¬
wego w stosunku do całkowitej masy środka.

Środek przygotowuje się przez zmieszanie skład¬
ników w temperaturze otoczenia, przy czym utwar¬
dzacze dodaje się bezpośrednio przed użyciem.

Czas pomiędzy dodaniem utwardzaczy a użyciem
środka jest zależny od udziału utwardzaczy i nie
przekracza na ogół 0,5 godziny.

Zastirzeżenia patemtowe

1. Środek do hermetyzacji układów, zwłaszcza
elektronicznych, znamienny tym, że zawiera żywicę
silikonową, ciekłą żywicę epoksydową, przy czym
wzajemny stosunek wagowy tych składników wy¬
nosi od 3:7 do 7:3, utwardzacz do silikonów
w ilości 2 ido 10 części wagowych na 100 części wa¬
gowych silikonów i utwardzacz do ciekłej żywicy
epoksydowej w ilości 2 do 10 części wagowych na
100 części wagowych ciekłej żywicy epoksydowej.

2. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że
zawiera dodatkowo olej silikonowy, przy czym sto¬
sunek wagowy oleju silikonowego do żywicy sili¬
konowej wynosi od 1 : 9 do 9 :1.
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3. Środek według zastrz. 2, znamienny tym, że
stosunek wagowy oleju silikonowego do żywicy
silikonowej wynosi 1 :4.

10 4. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że
ilość utwardzacza do żywicy silikonowej wynosi
2,5 do 5 części wagowych na 100 części wagowych
silikonów.
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5. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że
ilość utwardzacza do ciekłej żywicy epoksydowej
wynosi 2,5 do 5 części wagowych na 100 części wa¬
gowych ciekłej żywicy epoksydowej.

6. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że
jako utwardzacz ciekłej żywicy epoksydowej zawie¬
ra aminy drugorzędowe.

7. Środek według zastrz. 6, znamienny tym, że
jako aminę dirugorzędową zawiera trójetylenoczte-
roaminę.

8. Środek według zastrz. 1, znamienny tym, że
zawiera emulgator w ilości do 1% wagowego
w stosunku do całkowitej masy środka.
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